CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nQ 67/2013
Autor: Vereador Ron i Alencar
Ementa: Pedido de Informação à Secretaria de Infraestrutura do Município.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada no art. 116,

combinado com o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o soberano

Plenário, que envie expediente a Secretaria Municipal de Planejamento de Bayeux,

solicitando a relação de todas as ruas que serão pavimentadas, com os recursos do

Ministério das Cidades, em Pa rceria com a Caixa Econômica Federal.

JUSTIFICATIVA

Assim como foi divulgado nos órgãos de imprensa, o prefeito de Bayeux, Dr.

Expedito Pereira, assinará na próxima quarta-feira (26), a Ordem de Serviço que dá início as

obras de pavimentação de dezenas de ruas do município.

Nas matérias divu lgadas, principalmente nos sites de Bayeux, que os bairros

beneficiados nesta primeira etapa são: Alto da Boa Vista, Recanto Fel iz, Jardim Aeroporto,

Mário Andreazza e Comercial Norte. E ressalto na oportunidade, que o Mário Andreazza e o

Jardim Aeroporto são os bairros que mais necessitam dessas obras.

Sala das Sessões, em 25 de fevereiro de 2014.

~A~
Roni Alencar

Vereador IPMN)

Av. liberdade, 3.445 - Centro - Bayeux - Paraiba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3253. 3200 I Fax: (83) 3232.8543

www.camarabayeux.pb.gov.br